Desiderarei da Sua Santità la facoltà di poter dispensar dal vizio della Bigamia con quelli che giudicarò (*f. 81v*) atti ad esser promossi alli Sacri Ordini; so bene che a molti Vescovi Ruteni di Polonia fu concessa, ed io medesimo quando ero in Roma lor Procurator Generale piu volte l'ottenni.

1107 Csernojevics (III.) Arzén (Arszenije)

Con che raccomandandomi alla pregiatissima gratia dell'Eminenze Vostre
e mi raffermo

Munkacz primo di Marzo 1697.
Dell'Eminenze Vostre
Humilissimo Obligatissimo Servitore
Gio[vanni] G[iuse]ppe de Camillis
Vescovo di Sebaste e di Munkacz
Vic[ari]o Ap[ostoli]co

81.

Munkács, 1698. március 24.

[*Munkács. 1698. March 24.*]

Pettes András egri nagypréposthoz¹¹⁰⁸

[*To András Pettes, Dean of Chapter of Eger.*]

Beszámol főpásztori gondjairól.

[*Reports on his problems as a bishop.*]

Eredeti [*original*]: EFL, AV 238, EH a/28

Másolat [*copy*]: ASV, Acta Congr. Consist., 1771, f. 228-229.

Autográf

Kiadta [*Published by*]: Papp György, *Adalékok* 7-8; Welykyj, LE IV, nr. 155 (191-193).

Reverendissime Domine, Frater in Christo Observatissime.

Salutem et servitiorum meorum promptitudinem. Statim ac accepi fraternas literas Vestrae Reverendissimae Dominationis, datas sub prima currentis, simul cum querelis Patris Parochi Sninensis,¹¹⁰⁹ comisi meo Patri Archipresbytero Ungvariensi¹¹¹⁰ ut inquirat more solito veritatem expositorum, ut comprobatis culpis possim punire accusatos Presbyteros Ruthenos. Iam mei habent hoc expressum mandatum, ut nemo Parochus Sacra-

1108 Petes András c. ansariai püspök, egri püspöki általános helynök (1696–1698) [*András Pettes, Titular Bishop of Ansaria, Vicar General of the Diocese of Eger (1696–1698)*]

1109 Szinna, Zemplén vm. (Snina, Szlovákia)

1110 Lutianszki Bazil

menta administret alienis Parochianis Ruthenis, nisi cum licentia proprii Parochi, vel in casu necessitatis, et multo minus illis, qui sunt alterius Ritus; verum plurimi sunt valde inobedientes, tum quia per se nequam, tum quia manent in montibus inter latrones, et fidunt illis, vel Dominis terrestribus, a quibus proteguntur, et defenduntur, quando ego volo illos corrigere. Et de facto Ungvarini est unus Sacerdos in carceribus qui nunquam ad me comparuit, et propter eius scellera forsitan coactus ero illum degradare et tradere Justitiae Saeculari, et tales reperirentur et alii, si possent capi; et elapsa septimana nisi ad Ugociensem Comitatum meos ut adducerent ad me unum Sacerdotem accusatum, et illius parochiani, subditi Magni Domini Emerici Pereny,¹¹¹¹ insurrexerunt armata manu pro illo, et non permiserunt ad me venire. Sic et plurimi Saeculares Rutheni, et Valachi faciunt, quando non placent illorum uxores, expellunt illas, et alias accipiunt, aliquando etiam a vivis maritis, et si non possunt inducere aliquem Sacerdotem ex meis, ut illos copulet, eunt ad Sacerdotes Maramorusienses, vel ad Praedicantes, et ab illis copulantur, et postea revertuntur ad suas domos, et proteguntur a suis Dominis terrestribus ne illos separent, vel puniant, et tales sunt in numero. Similiter et aliqui Sacerdotes, qui postquam moriuntur illorum primae uxores volunt alias ducere, eunt pro copulatione vel ad Maramorus, vel ad aliquem Sacerdotem, qui in montibus, et inter latrones manens, non timet me. Pro remedio horum malorum requireretur brachium nimis forte, non sicut meum est, et forsitan non esset de tempore hoc tale brachium; quapropter conformo me verbis saepius mihi repetitis ab Eminentissimo Domino Cardinali, (*f. verso*) ut faciamus quae possumus, non omnia quae volumus. Illustrissimus Dominus Episcopus Agriensis, et Vestra Reverendissima Dominatio manetis in locis securis, et habetis Sacerdotes doctos, et populum discretum, at ego habito in deserto, et non homines, sed potius feras guberno; est Dei specialis gratia, quod adhuc supersum. Et Vestram Reverendissimam Dominationem optime valere desiderans, maneo